Under Vort Signet.

Christian.

Dette tillige med Lehnsmandens Brev  
 sende Provsten i Nykøbing til Præsterne med  
 dette sit Brev:

"Viris literis & religioni venerandis fratribus  
 "collegiis austratis in Christo conjunctissimis! Mitto  
 "vobis — diplomatis exemplum cum explicatione  
 "& subsequente Mandato nobil, Dni Præsidis Pa-  
 "læmonis Rosencranxii Domini de Krænkerup, ex  
 "quibus cum licet cognoscere, quid fieri debeat,  
 "magnopere rogo, velitis hoc officio quam primum  
 "fieri potest, Magistratui parere, & quicquid vel  
 "jamdum vobis constat, vel periontari & explorare

"de rebus religione religatis, ex veris Documentis  
 "vel incorrupta memoria postitis, de eo me primo  
 "quoque tempore certiozem facere, ut ego quod mihi  
 "datum est negotii, eo possim ocys defungi, id  
 "quoque eorum spectare conservacionem & vindi-  
 "cias, & futurorum in nostrum ipsorum usum vi-  
 "detur. Exstat heic meæ concreditus fidei codex  
 "collegialis de redditibus, fundis & prædiis, id-  
 "que genus aliis bonis quæ Sacerdotibus & diaco-  
 "nis sunt a prox. Regum tandabiti munificentia  
 "data atque tributa; qui codex ubi eorum ad ve-  
 "stras collatus fuerit rationes, quo in loco res sit  
 "& quid agere conveniat luculentius dispici pote-  
 "rit Et velim, quod venia & commodo vestro  
 "fiat, ut has meas literas cum adjunctis exemplis,  
 "alius ad alium, prout commodissime fieri possit,  
 "mittatis, adscripto quoque a tergo, quonam cui-  
 "que vestrum die ad manus pervenerit; quo tan-  
 "dem, ubi circiutum, obierint, ad me redeant.  
 "Ad extremum hoc etiam vobis notum esse volo,  
 "me a clariss. & adm. rev. Dno Episcopo, in pro-  
 "ximis, quas ad me dederit, literis moneri, ut  
 "vobiscum agam de auxilio argenteo, quod Ser-  
 "Reg. Mti. in usum belli pro patriæ salute mu-  
 "tuum dedistis, ut æmulari velitis exemplum fidem-  
 "que R. M. & gratitudinem eorum, q. utro de  
 "jure mutuum repententi destiterunt. Quid vobis  
 "super hac re sit animi, velitis, ubi occasio da-  
 "bitur conveniendi declarare. Valet c. v. Uxo-  
 ribus

"ribus honestissimis & rebus omnibus, quæ cordi  
 "esse debent, Deo diligenter commendati.

Nycopiæ 13. Apri. 1631. V. D. Studiosiss.

LAUR. PETRÆUS.

Responsum Sacerdotum!

"Eftersom Kong. Maitts naadigste Be-  
 "faling med vor gunstige Lehnsmands udfø-  
 "rende Forklaring os hafver paalagt at give  
 "tilkiende, hvad os enten selff er vitterligt,  
 "eller vi kunde erfare, om adskillige Stiftin-  
 "ger, som gudeligen fordum gifne oc funde-  
 "rede ere om nogen af dennem kunde være for-  
 "andrede, formindskede eller gandske undergan-  
 "gen: saa vilde vi gierne som vi oc pligtige  
 "ere, Kongl. Maitt. naadige Paabud oc Be-  
 "faling underdanigst, saavitt os vitterlicht er,  
 "oc vi hafue kund erforsche oc forfare, efter-  
 "komme.